komponen kajian yang terdapat dalam kitab tersebut.

A. Biografi intelektual Ma’sum bin Ali

Ma’sum bin Ali memiliki nama lengkap Muhammad Ma’sum bin Ali

bin Abdul Jabbar Al-Maskumambangi. Maskumambangi dinisbahkan kepada

desa kelahirannya, yaitu desa Maskumambang Gersik. Beliau lahir sekitar

tahun 1887 M atau bertepatan 1305 H, untuk tanggal dan bulan tidak diketahui

secara pasti. Kyai Ma’sum lahir dan dibesarkan di lingkungan pondok

pesantren yang kental dengan nuansa religious. Dimana orang tuanya sendiri

yakni kyai Ali merupakan seorang pengasuh pondok pesantren.

Ma’sum kecil menimba ilmu langsung kepada ayahanda beliau.